
Zápis z jednání školské rady při Střední škole technické, Přerov, Kouřilkova 8 

konané dne 1. 3. 2016 

 

     Program: 

1. Školská rada se seznámila a schválila plán hospodaření na rok 2016.  
 

2. Školská rada projednala uzávěrku hospodaření za rok 2015. 
 

3. Školská rada projednala a schválila Výroční zprávu o poskytování informací za rok 
2015. Celkem bylo podáno 1256 ústních a 398 písemných žádostí o informace. Žádné 
nebyly zpoplatněny. 

 
4. Školská rada projednala a schválila změny ve školním řádu a jeho přílohách. Změny se 

týkaly např. testování na přítomnost návykové látky v organismu žáka a to zejména 
při výuce odborného výcviku a praxe, změny se dále týkaly také některých formálních 
změn, upřesnění formulací  v souladu s platnými předpisy v pravidlech hodnocení 
vzdělávání a chování žáků.  

 
5. Diskuse, podněty a oznámení k činnosti školy: 

 – Zlepšit spolupráci s personalisty spolupracujících firem, zejména  stavebních, které 
mají zájem o žáky (v květnu se plánuje se stavaři setkání u kulatého stolu).  
Důvodem je nedostatečná komunikace ze strany některých personalistů nebo špatná 
zpětná vazba o probíhající praxi žáků ve firmách. Ne vždy jsou žáci ve firmě 
dostatečně zaměstnáni nebo vykonávají jiné činnosti, které nesouvisí s jejich praxí. 
Např. také instruktoři v některých firmách nedostanou od personalistů kopii smlouvy 
o praxi. 
Počínaje 1. 9. 2016 dojde k některým úpravám smluv o praxi žáků podle doporučení 
ministerstva školství. 
– Diskuze o zvyšující se agresivitě žáků, spolupráci VP, ŠMP a školního psychologa 
s ostatními pedagogy na naší škole. 

 
  

V Přerově 1. 3. 2016 

Zapsal: Mgr. Novotný Roman    

 

Ověřil: 

Miroslav Šenkyřík           …....................................... 


